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１．建設工事業種別格付基準 

総合評点 

…主観数値(工事成績評定等)＋客観数値(経営事項審査結果通知書の総合評定値) 格付 

土木一式工事 建築一式工事 舗装工事 その他(管、電気) 

Ａ 950以上 850以上 880以上 850以上 

Ｂ 750～949 660～849 720～879 650～849 

Ｃ 640～749 510～659 550～719 500～649 

Ｄ 639以下 509以下 549以下 499以下 

 

 

 

２．格付別標準発注金額表 

予定価格(消費税及び地方消費税相当額を含む) 
格付 

土木一式工事 建築一式工事 舗装工事 その他(管、電気) 

Ａ 700万円以上 700万円以上 200万円以上 300万円以上 

Ｂ 
300万円以上 

5,000万円未満 

400万円以上 

6,000万円未満 

100万円以上 

2,000万円未満 

150万円以上 

5,000万円未満 

Ｃ 3,000万円未満 4,000万円未満 1,000万円未満 3,000万円未満 

Ｄ 1,000万円未満 1,500万円未満 400万円未満 1,000万円未満 

 

 

 

３．指名業者数選定数標準表 

予定価格(消費税及び地方消費税相当額

を含む) 
指名業者数 

１億円以上 ７人以上 

5,000万円以上１億円未満 ６人以上 

1,000万円以上5,000万円未満 ５人以上 

1,000万円未満 ３人以上 

  


